Memorando: 48/2025
Data: 25/02/2025
Da: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agrícola e

Abastecimento
Para: Secretaria Municipal de Governo
Assunto: Resposta Ofício 08/2025

Ao
SMG - Secretário Municipal de Governo

Em atenção ao Requerimento nº 08/2025, informamos que existe uma área

destinada ao estacionamento de caminhões no município. O terreno, localizado

próximo à empresa Braspine, foi reservado para essa finalidade e atualmente estão

em andamento as tratativas para sua organização e regulamentação.

A regulamentação do espaço busca garantir um local seguro e adequado para o

estacionamento dos veículos, atendendo às necessidades da categoria e

assegurando a ordem e a segurança tanto dos caminhoneiros quanto das cargas

transportadas.

Dessa forma, reforçamos que o município entende a necessidade e vem estudando

as providências necessárias para a destinação da área, e as medidas para sua

estruturação e funcionamento estão em andamento.

Atenciosamente,

Atenciosamente

Weliton Franco
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agrícola e

Abastecimento